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NOTAT 

Orienteringsnotat om Teknik- og Miljøforvaltningens bidrag i 

frisættelsesforsøget 

Økonomiudvalget har den 7. november 2017, på baggrund af opdrag 
fra Borgerrepræsentationen, besluttet, at Københavns Kommune i 
perioden 1. januar 2018 til 31. december 2020 skal gennemføre et nyt 
frisættelsesforsøg (”frisættelsesforsøg 2.0”).  
 
Forsøget omfatter alle forvaltninger (med undtagelse af 
Økonomiforvaltningen, da Økonomiforvaltningen ikke har lokale 
enheder). Formålet med forsøget er at frigive tid til, og øge kvaliteten 
i, løsningen af kerneopgaven gennem frisættelse fra regler samt fokus 
på nye, innovative tilgange til løsning af kerneopgaven. 
 
I henhold til den videre proces skal hver forvaltnings enkelte sager 
være forelagt fagudvalgene til enten orientering eller godkendelse 
inden forelæggelsen for Økonomiudvalget den 4. december 2018.   
 
Teknik- og Miljøforvaltningen bidrager ikke med nogen projekter til 
frisættelsesforsøget 2.0. 
 
Baggrund 
Teknik- og Miljøforvaltningen havde oprindeligt tænkt at 
sammentænke projektet Udrulningen af effektbaseret styring i Byens 

Drift med frisættelsesforsøget. Dette projekt er i mellemtiden blevet 
sat i bero på ubestemt tid.  
 
Grunden til at projektet er sat i bero er, at situationen med 
budgetudfordringerne, fortovsordningen, genberegningen af takster og 
gebyrer samt budgetanalyser gør, at der på nuværende tidspunkt ikke 
er ressourcer til at udrulle forsøget vedrørende effektbaseret styring i 
Byens Drift. 
 
Derudover har forvaltningen taget de næste skridt i udviklingen af 
Byens TMF, hvilket giver behov for at gentænke vores indsats. Fra 
2019 bliver der kigget på, hvordan enhederne i Teknik- og 
Miljøforvaltningen får de bedst mulige arbejdsvilkår for at lykkes med 
opgaven sammen med københavnerne i dagligdagen. 
 
Der skal i medio 2019 gennemføres en midtvejsevaluering af 
frisættelsesforsøget, som skal forelægges Økonomiudvalget. Da det 
planlagte undervisningsforløb er sat i bero, er det ikke muligt for 
Teknik- og Miljøforvaltningen at bidrage med materiale til 
midtvejsevalueringen i 2019.  
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Teknik- og Miljøforvaltningen genovervejer medio 2019 muligheden 
for at gennemføre projektet med et mål om at bidrage med opsamling 
til slutevalueringen til Borgerrepræsentationen ultimo 2020. 
 
Videre proces 

Frisættelsesforsøg 2.0 fortsætter i Københavns Kommune indtil den 
31. december 2020. Ved forsøgets afslutning vil Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen blive forelagt en slutevaluering. I forbindelse 
med slutevalueringen vil eventuelle frisættelser, der foreslås variggjort 
og udbredt, fremgå. 
 
 


